Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO III - SEGUNDA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0480

Sumário

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação

  EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024/SRP/FMS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de

preços para futura e eventual AQUISIÇÃO INSUMOS E REA-
GENTES COM CESSÃO DE COMODATO DE EQUIPAMENTO
para atender a demanda do Hospital Municipal São Fran-
cisco de Assis, Laboratório Municipal São Francisco de Assis
e as demais unidades vinculadas à secretaria Municipal de
Saúde, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referên-
cia, anexo do edital de Pregão nº 006/2024/SRP/FMS.

ÓRGÃO GERENCIADOR: FMS
VENCEDOR: DIAMED LATINO AMERICA S/A, CNPJ:

71.015.853/0001-45.
VALOR: 71.347,56
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$

71.347,56
VIGÊNCIA DA ATA: 12 MESES, APARTIR DA  SUA AS-

SINATURA.

WRYLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°023/2023/SRP/PMSA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DE-
SINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM (P.A. COMPLE-
TO), PALCO, ILUMINAÇÃO CÊNICA, PAINÉIS DE LED, GRUPO
GERADOR, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS, IMPRESSÃO
DIGITAL, MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO, DATA SHOW E
QUEIMA DE FOGOS (SHOW PIROTÉCNICO), PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA-PA (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA
DE CULTURA DESPORTO E TURISMO), FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO-FME E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE.

CONTRATANTE: FME
CONTRATO Nº: 2024/211
CONTRATADA: WANDERLEY ALVES DE SOUSA CO-

MERCIO, CNPJ: 12.108.484/0001-76.
VALOR: R$ 135.940,00
VIGÊNCIA: 22/04/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°005/2024/SRP/FMAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIOS COM FORNECI-
MENTO DE URNA FUNERÁRIA, PARA ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATANTE: FMAS
CONTRATO Nº: 2024/214
CONTRATADA: AUGUSTO BARROS FILHO, CNPJ:

07.120.974/0001-58.
VALOR: R$ 84.380,00
VIGÊNCIA: 19/04/2024 a 31/12/2024

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Iago de Souza Santos
Secretária de Administração www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0480  -  SEGUNDA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 2

CATARINA DA LUZ CARVELI
Secretária Municipal de A. Social.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, Wryslhia kelly de Carvalho Fer-
reira Conti, Homologa o Pregão Eletrônico N° 007/2024/
SRP/FMS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual
Prestação de serviços de borracharia, para atender a de-

manda dos veículos a serviço da Secretaria Municipal de
Saúde de Santana do Araguaia-PA.

Vencedora: I. A. DA CRUZ SANTOS COMERCIO DE
PNEUMÁTICOS, CNPJ: 28.721.607/0001-80.

Valor: R$ 114.058,00
Homologação no dia 22/04/2024
VALOR TOTAL: R$ 114.058,00

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde